

# **Tarifreglement**

Anhang 1 zum Vermittlungsvertrag und den Bestimmungen Tagesbetreuung für Eltern

### 1. Tarife im Betreuungsgutschein-System

Tarif pro Stunde Gültig ab 1.8.24

Kinder ab 12 Monaten bis Schulaustritt	Fr. 10.30
Kinder bis 12 Monate	Fr. 14
Kinder mit besonderen Bedürfnissen	Fr. 14
Kinder bis 12 Monate mit besonderen Bedürfnissen	Fr. 18.25
Kinder aus sozialen Notsituationen*	Fr. 14
Aufgaben- und Nachhilfe	Fr. 14

- Diese Tarife gelten für alle Eltern, unabhängig davon, ob sie für den Bezug eines Betreuungsgutscheines berechtigt sind oder nicht.
- Die auf dem Betreuungsgutschein ausgewiesene Ermässigung (Subventionen) wird von diesen Tarifen abgezogen und der Restbetrag den Eltern in Rechnung gestellt. Ohne einen gültigen Betreuungsgutschein können keine Subventionen angerechnet werden.
- Tagesfamilien Emme plus rechnet nach vertraglich abgemachten Jahres-Soll-Stunden ab (davon wird monatlich 1/12 in Rechnung gestellt) mit der Möglichkeit, den Saldo von nicht bezogenen Stunden innerhalb der Tarifperiode auf den nächsten Monat zu übertragen.
- Der Tarif wird jedes Jahr auf den 1. August neu festgesetzt und den Eltern mindestens zwei Monate vorher schriftlich mitgeteilt.
- Tagesfamilien Emme plus schliesst keine Vermittlungsverträge unter 240 Betreuungsstunden pro Jahr und Familie ab.

\*Bei den Kindern aus sozialen Notsituationen im Sinne dieses Tarifreglements handelt es sich um Betreuungsverhältnisse, welche von behördlicher Seite koordiniert und begleitet werden und bei denen unsere Betreuungspersonen besonders gefordert sind. Der Zuschlag bei Platzierungen aus Notsituationen wird höchstens während 6 Monaten erhoben. Danach geht man davon aus, dass entweder eine andere Lösung gefunden wurde oder sich das Not-Betreuungsverhältnis in ein Reguläres gewandelt hat.

#### 2. Zusätzlich zu den Betreuungsstunden werden folgende Kosten in Rechnung gestellt:

Alter:		Bis zum 3. Geburtstag		Ab dem 3. bis zum 9. Geburtstag			ab dem 9. Geburtstag	
Morgenessen	Fr.	1.75	Fr.	2.25		Fr.	2.75	
Mittagessen	Fr.	3.50	Fr.	6.00		Fr.	8.00	
Znüni und Zvieri	Fr.	1.75	Fr.	2.25		Fr.	2.75	
Abendessen	Fr.	3.50	Fr.	5.00		Fr.	6.00	

Kilometer	Fr. 0.75						
Übernachtungen	Pro Übernachtung Fr. 5 pauschal plus 2 zusätzliche Betreuungsstunden						
Zuschlag für Betreuung am Samstag oder Sonntag	für die Arbeit an Samstagen oder Sonntagen können zusätzlich 3 Betreuungsstunden aufgeschrieben werden						
Infrastrukturbeitrag	bis 25 Std pro Monat Fr. 5 pro Kind/Monat über 25 Std pro Monat Fr. 7 pro Kind/Monat						
Administrationskostenbeitrag	Fr. 4 pro Familie pro Monat						

Diese zusätzlichen Kosten werden den Eltern in Rechnung gestellt und im gleichen Betrag an die Betreuungspersonen überwiesen.

# 3. Weitere Spesen

Weitere Auslagen der Betreuungsperson (z.B. Windeln, Eintritte, Billette für öffentliche Verkehrsmittel, etc.) werden nur gegen Quittung verrechnet und müssen vorgängig zwischen Eltern und Betreuungsperson abgesprochen werden.

## 4. Anmeldegebühr

Tagesfamilien Emme plus verlangt einmalig vor Beginn der Abklärungen von den Eltern eine Anmeldegebühr von Fr. 100.-. Diese Gebühr wird erhoben, ob ein Betreuungsverhältnis zustande kommt oder nicht.

Genehmigt durch den Vorstand von Tagesfamilien Emme plus am 13. März 2024. Dieses Tarifreglement ersetzt dasjenige vom 17. März 2023 und tritt per 1. August 2024 in Kraft.

## **Tagesfamilien Emme plus**

Die Präsidentin: Die Geschäftsführerin

Christina Hier Freibott Renate Strahm